Ha az említett vagy más kihágások követtetnek el, a kárvallottaknak kárpótlást adjanak, a kihágók az 1681. 22. szerint büntetessenek.

A nemesség és papságnak várai, udvarházai, kastélyai, paplakai, iskoláibani katonaszállás mentessége fentartatik, kiterjed ez a bányavárosokra is (melyekben a bányászat gyakoroltatik.)

Si quidem contra militiam suae Majestatis et ejus excessus, copiose propositae fuissent querelae, in gravaminibus uberius specificatae, in eo praesertim quod militia eadem in bona vel Jurisdictionem, jam in ipsas etiam Regnicolarum personas involare, eosdemque vituperiis, aresto, immo etiam verberibus afficere nil pensi duxisset.

Diversas etiam pensiones et vectigalia in fluviis e pontibus hinc inde per Regnum extorquendo, ac educilla et macella, in praejudicium dominorum terrestrium vel Magistratum Civilium erigendo.

Quem admodum, et in Jaurensi fortalitio, — recenter

initi cum Nobilibus et Civibus ejusdem loci Contractus nomine Regalium praejudiciosae exactiones fieri consuevissent.

Ideo ad impediendam ejusmodi militiae et officialium licentiam, cum benigna suae Majestatis annuentia (quae militaris disciplinae observantiam serius mandatis et edictis suis clementer ordinaturam resolvit, statuitur ut milites et officiales, in premissis, excedentes, damnificatis omnimodam satisfactionem impendere, a modo autem in posterum, ab iisdem abstinere debeant et teneantur.

Quodsi autem enarrati vel alii intercedentes, excessus et damna committerentur illi sub refusione damnorum a contravenientibus desumentur ac in super excedentes juxta novissimas leges modalitate quippe in articulo 1681. 22. contenta corrigantur et puniantur.

Ut praeterea immunitas quarteriorum, et militarium condescensionum, in arcibus Castellis Curiis nobilitaribus, plebaniis, Scholis, beneficiis ecclesiasticis, nec non montanis in quibus videlicet et Fodinarum cultura exercetur Civitatibus, nisi respectu harum ratio temporis aliud exigat observetur.

47. A követek napi díjat huznak, a megye ezen adót azon főrendi tagokra is kivetheti, kik az országgyűlésen sem személyesen, sem képviselőik által meg nem jelennek.

117. Buccari kikötőn által szabad marhakivitel engedtetik. A főpapok szabad végrendelkezésértül.

A magyar korona alatt lévő tisztelendő főpapi rendnek (mely elnevezés alatt csak azok értetnek, kik a király által adományozott egyházi javadalmakkal bírnak) saját szerzeményü ingó és ingatlan javaikról, a fiskus által mindig kétségbevonat végrendelkezési jogok szabályozására ő cs. k. Felsége megengedi.